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 Ägaren till fastighet * * * * * * * * * * * * * *, har 26.6 2019 via juridiskt ombud,
skriftligen hos bygg- och miljönämnden önskat behandling av
meningsskiljaktigheter med anledning av att det från grannfastigheten * * * * * *
* * leds in ytvatten i ett skogsdike som han för 20 år sedan anlagt längs rån mot
grannfastigheten och vidare på egen fastighet. Vattnet leds till diket via en
trumma som vid något tillfälle efter 2008 utan någon form av överenskommelse
eller tillstånd anlagts från grannfastigheten. Av flygfotot från 2008 syns att där
tidigare funnits någon form av öppet dike. Enligt skrivelsen förorsakar den
ändrade torrläggningen av grannfastigheten att skogsmarken invid diket blir
vattendränkt, vilket skadar träden. I februari år 2018 belastades dikesvattnet av
fettförorening som då visade sig härröra från pälsdjurskroppar som på
grannfastigheten uppbevarats olämpligt.

 I skrivelsen ombeds nämnden ta ställning till huruvida det för att avleda ytvatten
till skogsdiket skulle behövas tillstånd enligt vattenlagen. I skrivelsen förs även
fram att ägaren till grannfastigheten i första hand borde åläggas att avleda
vattnen längs ett rådike som anläggs mellan fastigheterna och avlägsna den
trumma som  leder in vatten i skogsdiket. Om nämnden anser att det inte finns
grunder för att besluta att trumman ska avlägsnas och att det för ytvattnet ska
anläggas en annan rutt, ber * * * * * att nämnden beslutar ålägga grannen att
svara för rensning och underhåll av skogsdikena så att det inte i fortsättningen
åsamkas skada för hans skogsmark.

 Ärendet har varit aktuellt även tidigare, stadens mätningsbyrå har kontrollerat
dikeshöjderna (karta bifogad) och miljövårdsbyrån har 22.6 2017 skriftligen
delgivit parterna sin åsikt med anledning av oeningheterna. Med anledning av
skrivelsen i juni 2019 har tjänsteinnehavarna vid miljövårdsbyrån underhandlat
med fastighetsägarna. Ägaren till grannfastigheten har skriftligen hörts och
framförde att han är beredd att ta del i rensning och fortsatt underhåll av
skogsdiket med hälften av kostnaden för de behövliga åtgärdena.

 Vid miljövårdsbyrån har konstaterats att avgörande för vattenavledningen från
hela det aktuella området är att vägdikena vid Skärgårdsvägen, dit ytvattnet
måste avledas, inte är helt ändamålsenliga och funktionsdugliga. Vägdiket längs
östra sidan av Skärgårdsvägen har fel lutning för vattenavledning från det aktuella
området och därför har i tiderna anlagts en trumma under Skärgårdsvägen.
Tyvärr ligger den trumman i dag på ett så stort djup att varken in- eller utlopp
fungerar ordentligt. Miljövårdschefen har underhandlat om detta med statens



vägförvaltning vid Egentliga Finlands NTM- central. De ansvariga vid NTM-
centralen har lovat att vägdiket längs östra sidan av Skärgårdsvägen, på
vägförvaltningens bekostnad, på en sträcka av drygt 200m skall rensas och
fördjupas så att ytvattenavledningen från det aktuella området börjar fungera på
ett mera ändamålsenligt sätt. Dikningen längs Skärgårdsvägen är redan beställd
av en lokal entreprenör, avsikten är att åtgärden skall utföras ännu detta år under
förutsättning att väderleken gör att det är möjligt.

 Vid en besiktning 28.11 med * * * * * * * *konstaterades att han är beredd att
först invänta och ta del av hur den planerade dikningen längs Skärgårdsvägen
inverkar, hur mycket detta förbättrar möjligheten att avleda ytvatten och därmed
även förbättrar torrläggningen av skogsområdet. Vid behov förbehåller han sig
rätten att därefter återkomma till ärendet om det behövs ytterligare åtgärder.

Kompletterande material      Skrivelsen riktad till bygg- och miljönämnden 26.6.2019
 Kartor av området
 Fotografier av skogsdiket

Miljövårdsbyråns ställningstagande 22.6.2017

Förslag           Bygg- och miljönämnden tar del av * * * * * * * * skrivelse och antecknar den för
kännedom.
Nämnden konstaterar att i ärendet ej krävs tillstånd enligt  3 Kap. vattenlagen
(tillståndspliktiga vattenhushållningsprojekt). Den kommunala
miljövårdsmyndigheten är behörig att behandla meningsskiljaktigheter gällande
dikning och har möjlighet att ge rätt att avleda vatten till ett dike eller en bäck på
annans mark.

 Nämnden beslutar konstatera att som ett resultat av en terrängbesiktning i Nagu,
Simonby 28.11, har med parterna överenskommits att man först inväntar
resultatet av den planerade rensningen och fördjupningen av drygt 200 m av
vägdiket längs Skärgårdsvägens östra sida i Nagu, Simonby. Om denna åtgärd,
som statens vägmyndighet vid Egentliga Finlands NTM-central planerat utföra
ännu under denna höst/ vinter, inte har tillräcklig effekt för att förbättra
avledning av ytvatten och torrläggning av skogsområdet, kan ärendet vid behov
tas upp till ny behandling i bygg- och miljönämnden.

Beslut             Förslaget godkändes.

 __________________

Delgivning Berörda parter, vägmyndigheten vid Egentliga Finlands NTM- central.


